
Contratos por Género
Julio del 2014

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 30.389 25.158 55.547

CASTELLÓN 11.206 9.038 20.244

VALENCIA 46.962 33.850 80.812

Total: 88.557 68.046 156.603
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Contratos por Género y Grupo Edad
Julio del 2014

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 6.220 18.094 6.075 6.144 14.344 4.670

CASTELLÓN 2.512 6.729 1.965 2.441 5.134 1.463

VALENCIA 7.287 30.824 8.851 7.074 20.866 5.910

Total: 16.019 55.647 16.891 15.659 40.344 12.043
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Contratos por Sector de Actividad
Julio del 2014

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3.651 2.951 6.350 42.595 55.547

CASTELLÓN 599 942 2.019 16.684 20.244

VALENCIA 3.372 4.118 9.038 64.284 80.812

Total: 7.622 8.011 17.407 123.563 156.603

Página 1 de 104/08/2014



Contratos por Grupo de Ocupación
Julio del 2014

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 10 99 2.379 3.701 3.797 21.313 519 5.378 3.378 14.973 55.547

CASTELLÓN 0 36 836 1.533 1.163 7.735 153 1.355 1.083 6.350 20.244

VALENCIA 9 196 4.993 5.676 5.114 21.586 556 6.544 5.133 31.005 80.812

Total: 19 331 8.208 10.910 10.074 50.634 1.228 13.277 9.594 52.328 156.603

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Julio del 2014

Provincias Indefinidos Temporales Total Contratos

ALICANTE 3.976 51.571 55.547

CASTELLÓN 1.553 18.691 20.244

VALENCIA 5.314 75.498 80.812

Total: 10.843 145.760 156.603
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